
 
 

USNESENÍ  
z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 14.12.2020 

  
 
USNESENÍ ZK/2/15/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 08.09.2020 do 

07.12.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/2/16/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Petici za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov podle § 1 
zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním“, ze dne 10.11.2020 (Příloha č. 1) 

 
2. žádost TJ UŠO Královéhradecko sever, z.s. o nápravu nerovného stavu při možnosti 

požádat o prodloužení doby realizace projektů, na které byla z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje poskytnuta dotace (Příloha č. 3) 

 
3. odpověď Adama Valenty na žádost TJ UŠO Královéhradecko sever, z.s. o nápravu 

nerovného stavu při možnosti požádat o prodloužení doby realizace projektů, na 
které byla z rozpočtu Královéhradeckého kraje poskytnuta dotace (Příloha č. 4) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zněním odpovědi petičnímu výboru na „Petici za obnovení provozu porodnice 

Oblastní nemocnice Trutnov podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním“, ze 
dne 10.11.2020 (Příloha č. 2) 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MUDr. Zdeňka Finka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

podpisem a odesláním odpovědi petičnímu výboru dle odst. II. 
  termín: 18.12.2020  

   

 

 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/2/17/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/2/18/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změny v projektech dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. městu Úpice (IČO 00278386) změnu doby realizace projektu č. 20RGI02-0217 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. obci Tetín (IČO 00578622) u projektu č. 20RGI02-0319 změnu typu poskytnuté 

dotace investiční ve výši 100.000 Kč na neinvestiční dotaci ve výši 100.000 Kč dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20RGI02-0217 a 20RGI02-0319 dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 
 

4. v rámci individuálních dotací Rady KHK kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje snížení 
kapitálových výdajů o 100.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů o stejnou 
částku 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II.1 - II.3 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.01.2021  
  

  
2. JUDr, Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle bodu II.4 tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 14.12.2020  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/2/19/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2021 dle příloh usnesení č. 1 - 4 
 

2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2021 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 

 
USNESENÍ ZK/2/20/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh usnesení č. 
1 - 3  

 
2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2020 na stanovený účel v roce 2021 
 

3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 
z roku 2020 na stanovený účel v roce 2021  

 
4. použití zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje z roku 2020 na stanovený účel v roce 2021 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 
4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, půjde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu – o dotace poskytnuté 
ze státního rozpočtu, státních fondů a rozpočtu EU kraji a organizacím kraje a obcím 
prostřednictvím kraje v období 15.12.2020 - 31.12.2024 

  termín: 31.12.2024  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I./2., I./3. a I./4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 

  termín: 31.03.2021  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/2/21/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. financování projektové přípravy 2. etapy modernizace a dostavby areálu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. v Náchodě z prostředků rozpočtové kapitoly 21 - investice 
určených na financování 1. etapy modernizace a dostavby Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 

 
2. zahájení projektové přípravy 2. etapy modernizace a dostavby areálu Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. v Náchodě dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/22/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
 

2. Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 
přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):  

 Doprava      
 Sociální věci      
 Zdravotnictví      
 IT      
 Kultura      
 Školství      
 Regionální rozvoj  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, 

dle důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů záměrů -

zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2021  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ ZK/2/23/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/24/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod - dle přílohy, financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 15.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/25/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2020 na 
financování projektů v roce 2021 se zachováním účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje:  

1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

6 6 

včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2021, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) 
dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2021, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

 
3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 
úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2021, a 
to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/26/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03099, kterým se mění termín 

realizace projektu „Vodojem pro obec Krchleby“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03099 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 10.01.2021  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/2/27/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí sankce schválené dotace ve výši 1.700.000 Kč obci Lhota pod Libčany na 

projekt rozšíření ČOV dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
informovat statutárního zástupce obce Lhota pod Libčany o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/28/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí sankce schválené dotace ve výši 17.000 Kč obci Markvartice na zpracování 

projektové dokumentace ATS a rozšíření vodovodu Netolice, Leština dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
informovat statutárního zástupce obce Markvartice o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 

USNESENÍ ZK/2/29/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
81,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, v návaznosti na schválení rozpočtu kapitoly 02 
– životní prostředí a zemědělství na rok 2021 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 10.01.2021  
   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

8 8 

 

 
USNESENÍ ZK/2/30/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 
v roce 2020, dle Přílohy č. 1 

 
2.  uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (viz Příloha č. 3) s poskytovateli 

sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 a 2 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.12.2020  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 

  termín: 18.12.2020  
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/31/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020, dle Přílohy č. 1 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (viz Příloha č. 2) s poskytovateli 

sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 
 
 
  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

9 9 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.12.2020  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 

  termín: 18.12.2020  
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/32/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 
až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

 
4. Uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovatelem NOMIA, z.ú. ve znění Přílohy č. 
3 materiálu. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.01.2021  

    
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

10 10 

 
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.01.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/33/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí DOMOV NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách ve smyslu vymezení hlavního účelu a 
předmětu činnosti s účinností dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních 
věcí DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

 
  termín: 18.12.2020  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/34/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     přerozdělení příspěvků na provoz mezi příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních 

věcí na rok 2020 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení    
termín: 31.12.2020 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020   

  termín: 14.12.2020  
  

 

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

11 11 

 
USNESENÍ ZK/2/35/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu 
kapitoly 28 na období od 01. 01. 2021 do 30. 06. 2022, a to z prostředků průběžně 
poskytnutých z MPSV ve výši 955 339,00 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků 
určených na kofinancování projektu ve výši 50 271,00 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.02.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/36/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Klicperova divadla Hradec Králové, o. p. s. o navýšení vyrovnávací platby v 

režimu závazku veřejné služby o nevyužitou část individuální dotace poskytnuté 
Klicperovu divadlu Hradec Králové, o. p. s. na realizaci projektu "Mezinárodní divadelní 
festival - Divadlo evropských regionů" ve výši 176.146,94 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/37/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Muzea Náchodska, příspěvkové organizace, o návratnou finanční výpomoc 

při zajištění peněžního toku v souvislosti s plánovanými archeologickými výzkumy v 
roce 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    závazný příslib na poskytnutí návratné finanční výpomoci Muzeu Náchodska, 

příspěvkové organizaci, z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 ve výši 3 mil. 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

12 12 

Kč na zajištění peněžního toku na plánované archeologické výzkumy v roce 2021 za 
podmínky získání veřejné zakázky na záchranný archeologický výzkum dle důvodové 
zprávy. Poskytnutá návratná finanční výpomoc bude vrácena nejpozději do 31. 
prosince 2021. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/38/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na navýšení neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2021 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2021 těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.309.600 Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové (navýšení o 109.600 Kč) 
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.655 tisíc pro Městskou knihovnu 
s regionálními funkcemi v Trutnově (navýšení o 40 000 Kč) 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.891 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

(navýšení o 91.000 Kč) 
  

d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 654 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 
v Kostelci nad Orlicí (navýšení 0 Kč) 

 
2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2021 těmto organizacím: 
  

a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.304 tisíc Kč (navýšení o 
94.000 Kč) 

  
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.285 tisíc Kč (navýšení o 

12.000 Kč) 
 

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 kapitoly 16 – kultura o finanční částku 6.509.600 Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 
4. uzavření smluv o poskytnutí dotace s navýšenou částkou dle přílohy důvodové 

zprávy 
  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

13 13 

 
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/39/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 3, 4 a 5 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 18 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a - 18a, příloha č. 4b - 17b Důvodové 
zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 3, 4 a 5 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle 
bodu I tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

USNESENÍ ZK/2/40/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Darovací smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 Důvodové zprávy, které budou uzavřeny 
se subjekty uvedenými v příloze č. 2 Důvodové zprávy v rámci projektu 
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji I. 

 
2. Darovací smlouvu dle vzoru v příloze č. 3 Důvodové zprávy, která bude uzavřena se 

subjektem č. 8 uvedeným v příloze č. 2 Důvodové zprávy v rámci projektu 
Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Darovací smlouvy se subjekty dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 28.02.2021  

   

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

14 14 

 
USNESENÍ ZK/2/41/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování projektu dle vzoru v příloze č. 1 důvodové zprávy, která bude 
uzavřena s partnery projektu uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy v rámci 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu s partnery projektu dle bodu I 
tohoto usnesení. 

  termín: 28.02.2021  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/42/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení termínu

vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování projektu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci s 
Mateřskou školou, Základní školou a Praktickou školou, Trutnov dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle odst. II. bodu 2. tohoto usnesení 
  termín: 26.02.2021  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/2/43/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace následujících projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014+: 
a) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 
b) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 
c) Snížení energetické náročnosti budovy školy SŠ řemeslné v Jaroměři 
d)  5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky 
e) 5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky 
f) 5. 1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé 
Buky 
g) 5. 1 b Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé 
Buky 
h) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice 
i) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice 
j) Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí 
k) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici 
l) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici 
m) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK 
n) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK 
o) Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov 
p) Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové 
q) Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov 
r) Snížení energetické náročnosti domova mládeže ČLA Trutnov 
 dle důvodové zprávy. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na realizaci 

záměrů dle bodu I. písm. c) – r) na účel, ve výši s termínem a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě a příloze č. 1 důvodové zprávy. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 

projektů poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím v 
celkové výši 157.354.450 Kč (v letech 2021 a 2022) na předfinancování, 
kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektů z 
odvětví školství za podmínek uvedených v důvodové zprávě a v příloze č. 1 
důvodové zprávy, 

 
2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

16 16 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 
III.2 tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/2/44/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    prodloužení platnosti stávající Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 

období 2016-2020 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení platnosti stávající Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 

období 2016-2020 až do doby projednání a schválení nové Koncepce Radou KHK a 
následně pak Zastupitelstvem KHK dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021-
2025 ke schválení Zastupitelstvem KHK 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/2/45/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Nadačního fondu pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Realizaci Stipendijních programů NF pro podporu Fakultní 
nemocnice Hradec Králové pro akademické roky 2020/21 a 2021/22 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní 

nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 09263497 ve výši 1.000.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2020 dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

17 17 

III.  u  k  l  á  d  á    
MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

           termín: 23.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/46/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 
mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 
zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 

 
2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 
 

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

 
4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2021 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 
veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
 

2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05  Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
přílohy důvodové zprávy 

 
3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 

pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2021 ve výši 
6.700.000,- Kč 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle č. III., odst. 1. a 2. 
přijatého usnesení 

  termín: 28.12.2020  
   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

18 18 

V.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/47/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci 

projektu "Přístroj pro identifikaci mikroorganismů" ze dne 10.09.2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a. s., 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 26000237 ve výši 6.655.000,- Kč dle 
důvodové zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností Oblastní nemocnice Trutnov a. s., Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 
541 01, IČ 26000237 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. úpravu rozpočtu kap. 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a 

kap. 15 - zdravotnictví: snížení kapitálových výdajů kap. 50 - FRR KHK, odvětví 
zdravotnictví, akce č. ZD/12/455 o 6.655.000,- Kč za současného navýšení 
investičních transferů a.s. kap. 15 - zdravotnictví 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 

 
  termín: 14.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/48/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

19 19 

    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 28.12.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PH.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle č. II. a přílohy č. 6 důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/49/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změny v projektech, podpořených dotací na individuální účel: 
a) u projektu ev.č.20RGI02-0054 města Červený Kostelec změnu doby realizace 
projektu 1.11.2019 - 31.12.2021 na 1.12.2020 - 30.6.2022 a upřesnění účelu určení 
dotace 
b) u projektu ev.č.19RGI02-0416 města Červený Kostelec změnu charakteru 
poskytnutých fin. prostředků ve výši 600.000 Kč z investičních na neinvestiční 
c) u projektu ev.č.19RGI01-0159 Nadačního fondu Hospital Broumov změnu 
termínu dokončení realizace z 31.12.2020 na 31.1.2021 
d) u projektu ev.č.20RGI02-0069 města Lázně Bělohrad částečnou změnu účelu 
určení dotace a částečnou změnu charakteru poskytnutých fin. prostředků ve výši 
200.000 Kč z neinvestičních na investiční 
e) u projektu ev.č.20RGI02-0032 Theatrum Kuks změnu doby realizace projektu z 
1.1.2020 - 31.12.2020 na 1.12.2019 - 31.12.2020   
vše dle důvodové zprávy. 

 
2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 

účel o 400.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.01.2021  
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

20 20 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 14.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/50/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Žádost obce Stěžery o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Rozšíření 
SO 220 nad D11 pro cyklistickou dopravu, reg. č. 19RGI02-0466, podpořeného 
dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

 
2. Žádost města Broumov o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Zvýšení 

kapacity a modernizace DpS v Broumově – projektová dokumentace a Komunitní 
dům pro seniory – projektová dokumentace, reg. č. 19RGI02-0374, podpořeného 
dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Prodloužení termínu ukončení realizace projektu Rozšíření SO 220 nad D11 pro 

cyklistickou dopravu, reg. č. 19RGI02-0466, podpořeného dotací na individuální 
účel, na základě žádosti obce Stěžery dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

 
2. Prodloužení termínu ukončení realizace projektu Zvýšení kapacity a modernizace 

DpS v Broumově – projektová dokumentace a Komunitní dům pro seniory – 
projektová dokumentace, reg. č. 19RGI02-0374, podpořeného dotací na 
individuální účel na základě žádosti města Broumov, dle důvodové zprávy a 
souvisejících příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/2/51/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Česká Skalice o změnu projektu, podpořeného dotací na individuální 

účel. Jedná se o změnu účelu u dotace ve výši 5 mil. Kč, která byla určena výstavbu 
přírodního koupacího biotopu na opravu sociálního zařízení v základní škole. (Žádost 
byla již jednou předložena na zasedání zastupitelstva kraje dne 14.9.2020, ale na 
základě pozměňovacího návrhu o ní nebylo formálně rozhodnuto).  



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

21 21 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    u projektu ev.č.16RGI02-0013 města Česká Skalice změnu účelu z výstavby přírodního 

koupacího biotopu na opravu sociálního zařízení v základní škole. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/52/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Vysoké Veselí, IČO: 00272418, o rozšíření projektu 20POVU1-0015 

"Vysoké Veselí - inženýrské sítě a komunikace v lokalitě Z1 - I. etapa. KOMUNIKACE" o 
výstavbu vodovodu, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a plynovodu dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Vysoké Veselí rozšíření projektu 20POVU1-0015 o výstavbu vodovodu, 

splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a plynovodu dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/53/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Městského muzea Nová Paka, IČO 00371033, o změnu typu poskytnuté 
dotace na projekt 20 KPG06-0023 dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Městskému muzeu Nová Paka změnu typu poskytnuté dotace ve výši 73.000 Kč, z 

toho 70.000 Kč na investiční výdaje a 3.000 na neinvestiční výdaje na neinvestiční 
dotaci ve výši 73.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 20KPG06-0023 dle 

přílohy usnesení   
3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultury a památkové 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

22 22 

péče o 70.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v článku II., odst. 3. do změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/54/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498, o změnu 

v rámci realizace projektu 20SMVU1-0017 s názvem "Boucháme, šijeme, 
řežeme"(příloha důvodové zprávy) 

II.  v  y  h  o  v  u  j  e   
    žádosti Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498, o změnu 

v rámci realizace projektu 20SMVU1-0017 s názvem "Boucháme, šijeme, 
řežeme"(příloha důvodové zprávy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení 
  termín: 08.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/55/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Žádost  spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

 
2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

23 23 

 
1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob. 
 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/2/56/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě č. DS2020/06355 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Centru služeb pro silniční dopravu, kterým se mění termíny 
čerpání dotace a vyúčtování dotace a členění poskytnuté dotace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. DS2020/06355 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Centru služeb pro silniční dopravu dle přijatého usnesení 

  termín: 15.01.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/2/57/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Usnesení vlády ze dne 5. října 2020 č. 969 k zabezpečení investiční přípravy akce 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 
2. Stanovené spolufinancování Královéhradeckého kraje na investičních akcích dle 

přílohy č. 1 Usnesení vlády a z něho plynoucího návrhu rozpočtového výhledu na 
období 2021 - 2024 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
schválené Usnesení vlády č. 969 z 5. října 2020 k zabezpečení investiční přípravy 
akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

24 24 

    rozpočtový výhled na období 2021-2024, jehož obsahem je plán financování akcí v 
rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.01.2021     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 

 
  termín: 31.01.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/58/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" 

způsobem uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména  
1.  zahájení dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou - "I/14 

Solnice, obchvat" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní 
smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 
2.  podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených 

stavbou - "I/14 Solnice, obchvat", se kterými se nepodařilo dohodnout na 
majetkoprávním vypořádání ve lhůtě 90 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle 
bodu II. odst. 1 tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy kupních smluv, ve kterých je kupní cena určena na základě 
znaleckých posudků 

  termín: 31.01.2021  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/2/59/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směnu nemovitostí v k. ú. Kvasiny a v k. ú. Solnice: 

pozemky ve vlastnictví ŠKODA AUTO a.s.- celková výměra 17.260 m2, vyjmenovaných 
v textu směnné smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
- směnit za: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje- celková výměra 86.774 m2, 
vyjmenovaných v textu směnné smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
Doplatek: 40.386.870,- Kč bez DPH, tj. 48.868.112,70 včetně DPH (rozdíl v celkové 
výměře směňovaných pozemků 69.514 m2 * 580,- Kč/m2 tj. 40.318.120,- Kč bez DPH, 
náklady za zpracování GP č. 1-4 ve výši 68.750,- Kč bez DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí 
Královéhradecký kraj. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/60/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. p. č. 3271 o výměře 122 m2 a s výkupem části pozemku p. p. č. 

3120/1, který byl dle GP č. 190-40/2020 označen jako p. p. č. 3120/3 o výměře 1.411 
m2, vše v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro 
zabezpečení inženýrských sítí , výměra celkem 1.533 m2, způsobem dle důvodové 
zprávy 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 3271 o celkové výměře 122 m2, 
- p. p. č. 3120/3 o výměře 1.411 m2, 
vše v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 674.520,- Kč (440,- Kč/m2) 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

26 26 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace MPO ve výši 75 % 
MPO, tj. 505.890,- Kč, prostředky KHK ve výši 168.630,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 674.520,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/61/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o výměře 80 m2 

část p. p. č. 929/4, která je dle GP č. 85-53/2020 označena jako p. p. č. 929/9 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 80 m2 
v k. ú. Hubálov a obci Jičín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 32.100 Kč (cca 401 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/62/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 163 m2 

- p. p. č. 1875/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1875/27 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 150 m2 
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

27 27 

Kupující: XXX  
Kupní cena: 16.800 Kč (cca 103 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/63/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 131 m2 

- část p. p. č. 3078/1, která je dle GP č. 384-128/2019 označena jako p. p. č. 3078/4 
ostatní plocha – zeleň, o výměře 69 m2 
- část p. p. č. 3078/1, která je dle GP č. 384-128/2019 označena jako p. p. č. 3078/5 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 53 m2 
- část p. p. č. 3078/1, která je dle GP č. 384-128/2019 označena jako st. p. č. 530 
zastavěná plocha, o výměře 9 m2 
v k. ú. a obci Božanov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 3078/1 dle LV č. 61 pro k. ú. 
Božanov. 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 6.920 Kč (cca 52,82 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/64/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o výměře 34 m2: 

část p. p. č. 879/1, která je dle GP č. 248-10/2020 označena jako p. p. č. 879/14 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 34 m2 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

28 28 

v k. ú. Rokytník a obci Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 5.820 Kč (cca 171 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/65/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o výměře 37 m2: 

část p. p. č. 314/16, která je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/30 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 37 m2 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 9.960 Kč (cca 269 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/66/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemků, které jsou součástí schválené veřejně prospěšné stavby „Dědina, 

Mělčany – suchá retenční nádrž“- protipovodňová ochrana obcí, jedná se zde o koryto 
vodního toku Dědiny, 
o celkové výměře 179 m2 
- p. p. č. 2943/4 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
- p. p. č. 3000/15 ostatní plocha - jiná plocha, 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

29 29 

k. ú. a obci Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Kupní cena: 3.985 Kč - z toho p. p. č. 2943/4, 3.400 Kč (20 Kč/m2) a p. p. č. 3000/15, 
585 Kč (65 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/67/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 29 m2 

- část p. p. č. 1148/1 je dle GP č.105-344/2019 označena jako p. p. č. 1148/25 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 29 m2 v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1148/1 v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci 
Hořičky vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 
č. 491 pro k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 3.420 Kč (cca 117,93 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/2/68/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32337, o celkové výměře 98 m2 
- p. p. č. 266/12 zahrada, o výměře 98 m2 
v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.800 Kč (tj. 100 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 350-23-2020) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/69/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/297, o celkové výměře 177 m2: 
p. p. č. 245/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 93 m2 
p. p. č. 281/64 ostatní plocha – silnice, o výměře 84 m2 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Prodávající: MARKID TRUTNOV, spol. s r.o., se sídlem Černohorská 265, 542 25 
Janské Lázně 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

31 31 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/70/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/326 11, o výměře 37 m2: 
část p. p. č. 314/4, která je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/26 
ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2  
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

32 32 

 

 
USNESENÍ ZK/2/71/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře 351 m2: 
p. p. č. 764/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 351 m2  
v k. ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 17.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/72/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3202, o výměře 47 m2: 
p. p. č. 906/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 47 m2 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.č. 906/2 dle LV č. 201 pro k. ú. 
Nová Ves u Voděrad 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

33 33 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/73/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/252, o celkové výměře 70 m2 
- část  st. p. č. 89/1  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 70 m2 dle GP č. 472-
159/2020 označena jako p. p. č. 659 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.750 Kč (tj. 125 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 1348-34/2020) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

34 34 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/74/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 3193 m2 
- st. p. č. 268 o výměře 121 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: Rokytnice v  Orlických horách, č. p. 208, bydlení  
        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 268 
- p. p. č. 736/4 o výměře 3072 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 
Kupní cena: 2.000.000,- Kč (cca 626,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách, IČO 70188653 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/2/75/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/324 14, o výměře 312 m2: 
p. p. č. 1461 ostatní plocha – silnice, o výměře 312 m2 
v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/76/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/324 14, o výměře 1277 m2: 
p. p. č. 1513 ostatní plocha – silnice, o výměře 1277 m2 
v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 63.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

36 36 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/77/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 17 m2 
- p. p. č. 1215 ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/2/78/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 15 m2 
- p. p. č. 1356 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/79/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 275 m2 
- p. p. č. 1019 ostatní plocha - silnice, o výměře 275 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

38 38 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/80/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/309, o celkové výměře 205 m2 
- p. p. č. 755/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 205 m2 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

39 39 

 
USNESENÍ ZK/2/81/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32728, o celkové výměře 1497 m2 
- p. p. č. 393/2 ostatní plocha - silnice o výměře 1090 m2, 
- p. p. č. 388/6 vodní plocha o výměře 407 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 74.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/82/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32329, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 175/19 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 15 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

40 40 

Kupní cena:  750 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/83/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/01615, o celkové výměře 433 m2 
- p. p. č. 1105/8 ostatní plocha - silnice o výměře  433 m2, v k. ú. Debrné a obci 
Trutnov 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  21.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

41 41 

 
  termín: 31.08.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/2/84/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30422, o celkové výměře 355 m2 
- p. p. č. 1959/7 ostatní plocha - silnice o výměře  355 m2, v k. ú. Starý Ples a obci 
Jaroměř 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  17.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/2/85/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře 123 m2 
- p. p. č. 696/11 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2, 
v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  6.150 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/86/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře 13 m2 
- p. p. č. 696/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 13 m2, 
v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Prodávající:  
Zemědělské a obchodní družstvo Rasošky, se sídlem Rasošky č. p. 83, 552  21  
Rasošky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  650 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

43 43 

 
2. předáník hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi. hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/87/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/01614, o celkové výměře 252 m2 
- p. p. č. 1348/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 221 m2, 
- p. p. č. 1348/4 ostatní plocha - jiná plocha  o výměře 8 m2, 
- p. p. č. 1348/5 ostatní plocha - jiná plocha  o výměře 23 m2, 
v k. ú. a obci Bernartice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 3/4 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 12.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

44 44 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/88/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32843, o výměře 337 m2 
- p. p. č. 652/49 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 337 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  16.850 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/89/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32843, o výměře 119 m2 
- p. p. č. 652/52 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 119 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl ½ 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

45 45 

XXX - spoluvlastnický podíl ½ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  5.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

  
 

USNESENÍ ZK/2/90/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32843, o výměře 304 m2 
- p. p. č. 652/1 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 295 m2, 
- p. p. č. 652/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 9 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  15.200 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

46 46 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/91/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2071/2020 ze dne 

27.01.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/2/92/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2471/2020 ze dne 14. 9. 

2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu“ ze dne 4. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na 
převod vlastnického práva k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ a změny znění čl. VII. smlouvy 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 3 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.01.2021  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/2/93/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemky součástí silnic č. III/28029, III/28418, o celkové 
výměře 144 m2 
- p. p. č. 598/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2 
- p. p. č. 598/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Pševes a obci Kopidlno 
- p. p. č. 551/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 
- p. p. č. 551/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu smlouvy 
o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve veřejném zájmu a 
po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k předmětným 
nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je nabyvatel 
povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny nemovitých věcí 
stanovené znaleckým posudkem č. 4914-20155 ze dne 08.06.2020, a to do 3 dnů 
od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 
Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se 
sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem 
podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/2/94/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemky součástí silnice č. III/32737, o celkové 
výměře 398 m2 
- p. p. č. 524/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 282 m2 
- část p. p. č. 524/2 je dle GP č. 227-73/2020 označena jako p. p. č. 524/11 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 116 m2  
vše v k. ú. a obci Mlékosrby 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu smlouvy 
o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve veřejném zájmu a 
po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k předmětným 
nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je nabyvatel 
povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny nemovitých věcí 
stanovené znaleckým posudkem č. 4859-20100 ze dne 20.04.2020, a to do 3 dnů 
od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 
Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Zemědělský podnik Razová, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen 
likvidátorem podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

49 49 

USNESENÍ ZK/2/95/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemky součástí silnic č. III/30810, III/2998, o celkové 
výměře 2254 m2 
- p. p. č. 510/24 vodní plocha - koryto vodního toku umělé, o výměře 4 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
- p. p. č. 696/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 142 m2 
- část p. p. č. 696/8 je dle GP č.513-118/2020 označena jako p. p. č. 696/19 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 97 m2  
- část p. p. č. 696/8 je dle GP č.513-118/2020 označena jako p. p. č. 696/21 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 85 m2  
- část p. p. č. 696/8 je dle GP č.513-118/2020 označena jako p. p. č. 696/22 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 1926 m2 vše v k. ú. Černožice a obci Černožice nad 
Labem 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu smlouvy 
o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve veřejném zájmu a 
po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k předmětným 
nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je nabyvatel 
povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny nemovitých věcí 
stanovené znaleckým posudkem č. 4899-20140 ze dne 25.05.2020, a to do 3 dnů 
od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 
Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se 
sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem 
podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

50 50 

 

 
USNESENÍ ZK/2/96/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou přechodu pro chodce, o celkové výměře 53 m2 

- část p. p. č. 2400/1 dle GP č. 3397-31/2020 označena jako p. p. č. 2400/42 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 53 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/2/97/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníků u lávky pro pěší přes řeku Bělá a při silnici 

II/321 v obci, o celkové výměře 1405 m2  
- část p.p.č. 1406/3 dle GP č. 856-2/2018 označena jako p.p.č. 1406/13 ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 14 m2 
- část p.p.č. 1406/3 dle GP č. 910-13/2019 označena jako p.p.č. 1406/17 ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 946 m2 
- p.p.č. 1239/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 348 m2 
- p.p.č. 1406/23 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 97 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka:  
- zákaz zcizení pro dárce na dobu 10 let 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

51 51 

- dle podmínek Ministerstva průmyslu a obchodu nepřevede obec Kvasiny po dobu 
platnosti Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Průmyslová 
zóna Solnice – Kvasiny, regionální  infrastruktura“ vlastnické právo třetí osobě 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/98/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/320 o  výměře celkem 847 m2 

- část p. p. č. 513, která je dle GP č. 199-3740/2019 označena jako p. p. č. 513/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 378 m2 
- část p. p. č. 513, která je dle GP č. 200-168/2019 označena jako p. p. č. 513/4 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 469 m2 
v k. ú. Záhornice a obci Trnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Trnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/99/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníky podél silnic č. III/3039 a č. III/304 12 o  výměře 

celkem 839 m2 
- část p. p. č. 1126, která je dle GP č. 409-127/2019 označena jako p.p. č. 1126/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 201 m2 
v k. ú. a obci Zábrodí 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

52 52 

- část p. p. č. 1081, která je dle GP č. 225-191/2019 označena jako p. p. č. 1081/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 638 m2 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.p.č. 1126 v k. ú. Zábrodí dle LV č. 80 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Zábrodí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/100/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/304 o  výměře celkem 2583 m2 

- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 257 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1307 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 313 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/14 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 700 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 1728/6 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami dle LV č. 768 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Opočno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

53 53 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2021  
   

 
 
USNESENÍ ZK/2/101/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod chodníkem o celkové výměře 377 m2 

- část p. p. č. 601/9 je dle GP č. 293 -1131/2019 označena jako p. p. č. 601/33 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 377 m2, v k. ú. a obci Nemyčeves 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 601/9 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 327 pro k. ú. a obec Nemyčeves 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Nemyčeves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/102/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: části pozemku pod stavbou veřejného parkoviště o celkové výměře 40 m2 

- část p. p. č. 1576 je dle GP č. 437-40/2020 označena jako p. p. č. 1576/2 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 40 m2, v k. ú. Borovnice u Staré Paky a obci Borovnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1576 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 298 pro k. ú. Borovnice u Staré Paky a obci 
Borovnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Borovnice 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

54 54 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/103/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Václava Koutníka 

 
2. Jana Béma 

 
3. Petra Lžíčaře 

 
4. Jiřího Pechara 

 
5. Václava Pačesného 

 
6. Milana Mačka 

 
7. Václava Bartoše 

 
8. Milana Sommera 

 
9. Ivanu Skříteckou 

 
10. Moniku Štayrovou 

 
11. Miroslava Kodydka 

 
12. Vlastimila Šedu 

 
13. Jiřího Štěpána 

 
14. Karin Richterovou 

 

 
USNESENÍ ZK/2/104/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Pavla Staňka 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

55 55 

 
2. Adama Volta 

 
3. Jana Hodera 

 
4. Radka Zapletala 

 
5. Ditu Vávrovou 

 
6. Blanku Čiháčkovou 

 
7. Romana Tachase 

 
8. Miloslava Nejedlého 

 
9. Andreu Pajgerovou 

 
10. Františka Mencla 

 
 

 
USNESENÍ ZK/2/105/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje:  
1. Pavla Káňu 

 
2. Kamila Vávru 

 
3. Michala Vávru 

 
4. Davida Josku 

 
5. Jana Zemana 

 
6. Michala Čepelku 

 
7. Lukáše Teplého 

 
8. Roberta Nováka 

 
9. Petra Hamáčka 

 
10. Janu Berkovcovou 

 
11. Jaroslava Kostelníčka 

 
12. Libuši Friedlovou 

 
13. Ivo Králíčka 

 
14. Jiřího France 

 
 

 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

56 56 

USNESENÍ ZK/2/106/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Luboše Mottla 

 
2. Petra Martinova 

 
3. Vítězslava Šturmu 

 
4. Romana Havlenu 

 
5. Annu Ungerovou 

 
6. Leoše Hegera 

 
7. Silvii Šidákovou 

 
8. Jana Čápa 

 
9. Jiřího Veselého 

 
10. Jana Kříže 

 
11. Pavla Plzáka 

 
12. Jiřího Maška 

 
13. Antonína Vajcíka 

 
14. Jiřího Štěpána 

 

 
USNESENÍ ZK/2/107/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Romana Bélu 

 
2. Danielu Luskovou 

 
3. Miroslava Sazečka 

 
4. Danu Kracíkovou 

 
5. Ondřeje Čalovku 

 
6. Pavla Vrbického 

 
7. Filipa Bělíka 

 
8. Petra Hrona 

 
9. Annu Maclovou 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

57 57 

 
10. Janu Šandovou 

 
11. Petru Bašovou 

 
12. Andreu Turkovou 

 
13. Miloslava Pačesného 

 
14. Lucii Kudrnáčovou 

 

 
USNESENÍ ZK/2/108/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Josefa Krále 

 
2. Josefa Šaldu 

 
3. Milana Brandejse 

 
4. Martina Prouzu 

 
5. Zbyňka Sperata 

 
6. Viktora Peteru 

 
7. Jiřího Kocourka 

 
8. Miroslava Uchytila 

 
9. Martina Machů 

 
10. Petra Koletu 

 
11. Zdeňka Prause 

 
12. Jiřího Prokopa 

 
13. Petra Sadovského 

 
14. Pavla Hečko 

 

 
USNESENÍ ZK/2/109/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje:  
1. Miloše Pochobradského 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

58 58 

 
2. Petru Škopovou 

 
3. Milana Žďárka 

 
4. Jaroslava Huňata 

 
5. Aleše Malocha 

 
6. Dušana Kořínka 

 
7. Dušana Plcha 

 
8. Lukáše Řádka 

 
9. Václava Ludvíka 

 
10. Darinu Kricnarovou 

 
11. Ivanu Hantschovou 

 
12. Františka Bártu 

 
13. Jiřího Kulicha 

 
14. Blanku Mikátovou 

 

 
USNESENÍ ZK/2/110/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje:  
1. Libora Kasíka 

 
2. Ivana Doležala 

 
3. Radka Balcárka 

 
4. Janu Patkovou 

 
5. Rudolfa Khola 

 
6. Tomáše Ungera 

 
7. Víta Kotrbáčka 

 
8. Josefa Červeného 

 
9. Jana Faltu 

 
10. Janu Šandovou 

 
11. Miroslava Kodydka 

 
12. Moniku Štayrovou 

 
13. Barboru Kulichovou 

 
14. Štěpána Málka 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

59 59 

 

 
USNESENÍ ZK/2/111/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Libora Mojžíše 

 
2. Lucii Potůčkovou 

 
3. Pavla Dvořáčka 

 
4. Martinu Benešovou 

 
5. Tomáše Eichlera 

 
6. Petra Jeništu 

 
7. Jana Balcara 

 
8. Jiřího Tojnara 

 
9. Darinu Kricnarovou 

 
10. Zdeňka Prause 

 
11. Jana Jarolíma 

 
12. Františka Mencla 

 
13. Petra Sobotku 

 
14. Pavla Volka 

  
 

 
USNESENÍ ZK/2/112/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje:  
1. Matěje Novotného 

 
2. Libora Šnajdra 

 
3. Romana Drašnara 

 
4. Helenu Rezkovou 

 
5. Petra Poláčka 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

60 60 

 
6. Jiřího Prouzu 

 
7. Petra Veselku 

 
8. Jakuba Lejska 

 
9. Petra Hableho 

 
10. Petra Koletu 

 
11. Janu Berkovcovou 

 
12. Jana Jarolíma 

 
13. Pavla Hečko 

 
14. Pavla Křížka 

 

 
USNESENÍ ZK/2/113/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje:  
1. Zdeňka Lhotu 

 
2. Josefa Dlabolu 

 
3. Ivo Mutshama 

 
4. Richarda Nádvorníka 

 
5. Milana Brandejse 

 
6. Filipa Bureše 

 
7. Petra Poláčka 

 
8. Libuši Věříšovou 

 
9. Jaroslava Bitnara 

 
10. Josefa Hlávko 

 
11. Jana Kříže 

 
12. Michala Vejpravu 

 
13. Jiřího Kose 

 
14. Martina Hanouska 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

61 61 

USNESENÍ ZK/2/114/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje:  
1. Miroslava Vlasáka 

 
2. Romana Touška 

 
3. Milana Brandejse 

 
4. Aleše Malocha 

 
5. Janu Patkovou 

 
6. Jakuba Rusa 

 
7. Roberta Průchu 

 
8. Pavlínu Springerovou 

 
9. Davida Smetanu 

 
10. Ivanu Hantschovou 

 
11. Alexandru Jiříčkovou 

 
12. Alenu Stillerovou 

 
13. Zdeňka Podala 

 
14. Pavla Hečko 

 

 
USNESENÍ ZK/2/115/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. s účinností od 14.12.2020 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, maximálně 12.000,- 
Kč za rok za jednotlivý výbor nebo komisi, a to: 

  
a) s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na 
odměnu 

  
b) s výjimkou členů Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

kterým se schvaluje odměna za účast na jednání výboru nebo za účast na 



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

62 62 

kontrole prováděné tímto výborem, a to ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, 
nebo 1.000 Kč na osobu za započatý den prováděné kontroly, maximálně však 
v součtu 12.000,- Kč za rok na osobu. V případě, že dojde u člena k nároku na 
odměnu za jednání výboru i za provádění kontroly v tentýž den, přísluší 
odměna pouze jednou 

 
2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I. měsíčně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje či prováděných kontrolách ze 
strany Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/116/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2021: 
25.01.2021 
22.03.2021 
03.05.2021 
21.06.2021 
13.09.2021 
01.11.2021 
06.12.2021 

 
2. pravidelný čas zahájení zasedání: od 13:00 hodin 

 

 
USNESENÍ ZK/2/117/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Butoves o změnu účelu dotace a s tím související snížení dotace u projektu 

Vybudování multifunkčního sportovního hřiště, reg. č. 20RGI02-0100, podpořeného 
dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.12.2020 
 

63 63 

    změnu účelu dotace a s tím související snížení dotace u projektu Vybudování 
multifunkčního sportovního hřiště, reg. č. 20RGI02-0100, podpořeného dotací na 
individuální účel, na základě žádosti příjemce dotace Obce Butoves dle důvodové 
zprávy a souvisejících příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/2/118/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě předložené žádosti podle § 56a odst. 6 zákona 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 35 odst. 2 písm. r) 
zákona o krajích, poskytnout PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. náhradu ve výši 137.613 Kč 
za nevyčerpanou část dovolené za kalendářní rok 2020 z důvodu ukončení uvolněné 
funkce hejtmana 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.01.2021  

   

 
 

 
 
 
      Mgr. Martin Červíček v. r. 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


